
CITTÀ DI SETTIMO TORINESE

Servizio Gestione risorse umane

Determinazione n.  475 del  21/06/2019

OGGETTO:  SIG.  CALVI  PAOLO ERMENEGILDO – ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE – PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE E COLLOCAMENTO 
A  RIPOSO  CON  DIRITTO  A  PENSIONE  ANTICIPATA  "QUOTA  100",  CON 
DECORRENZA 01/08/2019

La Dirigente

Premesso che il  Sig.  CALVI Paolo Ermenegildo nato a Ivrea il  06/08/1956, è in 

servizio  presso  questa  Amministrazione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  in  qualità  di 

“Istruttore  Amministrativo  Contabile”  con  inquadramento  nella  categoria  C  posizione 

economica C5;

Vista l'istanza presentata in data 14/02/2019 e registrata al prot. n. 0010191 - 3.2, 

con la quale il sig. Calvi, ha presentato all'Ente le dimissioni per il collocamento a riposo a 

decorrere dal 1° agosto 2019 considerando come ultimo giorno di lavoro il 31.07.2019;

Visto il Decreto-legge 28 gennaio 2019, n.4 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale-Serie 

Generale n.23 del 28 gennaio 2019, recante nuove disposizioni in materia di requisiti di 

accesso e di  regime delle decorrenze della pensione anticipata, “pensione quota 100”, 

pensione di cui all'art.24 comma10, del Decreto legge 6 dicembre 2011, n.201, convertito 

con modificazioni, dalla legge 22dicembre 2011, n.214;

Considerato in particolare l'art.14 del citato decreto che attribuisce, a determinate 

categorie  di  soggetti,  la  facoltà  di  conseguire  il  diritto  alla  pensione  anticipata  al  

perfezionamento, nel triennio 2019 - 2021, di un'età anagrafica non inferiore  a  62  anni  e  

di   un'anzianità  contributiva  non  inferiore  a  38  anni,   anche cumulando i  periodi 

assicurativi non coincidenti presenti in due o più gestioni tra quelle indicate dalla norma e 

amministrate  dall'INPS,  conseguendo  il  diritto  alla  decorrenza  del  trattamento 

pensionistico   trascorso   il   periodo   previsto   per   l'apertura   della   c.d.  finestra, 
1



diversificata in base al datore di lavoro ovvero alla gestione previdenziale a carico della 

quale è liquidato il trattamento pensionistico;

Accertato che il Sig. Calvi al 31/07/2019 maturerà un’anzianità di servizio pari ad ANNI 

42 MESI 05 GIORNI 14 così suddivisi:

 anni 33 mesi 07 giorni 10 presso il Comune di Settimo Torinese;

 anni 00 mesi 11 giorni 00 presso il  Consorzio Intercomunale Servizio 

Sociali alla Persona;

 anni 06 mesi 03 giorni 04 periodo di ricongiunzione art. 2 della legge n. 

29  del  07.02.1979  con  determinazione  n.  DT011200700082350  del 

29/05/2007;

 anni 01 mesi 08 giorni 00 periodo di riscatto del servizio militare con de-

creto del 29/08/2007;

Accertato altresì che il sig. Calvi essendo nato il 06/08/1956, alla data di cessazione 

avrà maturato un età pari ad anni 62 mesi 11 giorni 25;

Dato atto che il  dipendente risulta in possesso di entrambi i requisiti  richiesti dal 

citato art.14 del Decreto-legge 28 gennaio 2019, n.4;

Visto il vigente CCNL;

Visto il d.lgs n. 267/2000;

Per tutto quanto sopra, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di legge e delle 

norme regolamentari fin qui citate

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 25 febbraio 2019 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

D E T E R M I N A

1) di recepire le premesse e di collocare a riposo per dimissioni volontarie (pensione 

anticipata quota 100) il dipendente sig. CALVI Paolo Ermenegildo, nato a Ivrea il 6 agosto 

1956, con effetto 1° agosto 2019 (ultimo giorno lavorato 31/07/2019);

2)  di  incaricare  il  servizio  Gestione  Risorse  Umane  dell’esecuzione  del  presente 
provvedimento;

2



3)  di  comunicare  la  presente  determinazione  all’interessata  ed  al  Dirigente  di 

competenza.

4) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio delibere per la comunicazione 

alla giunta comunale ed ai capigruppo consiliari.  

La Dirigente
Dott.ssa Simona Quaranta

3


	Determinazione n. 475 del 21/06/2019
	D E T E R M I N A


